



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS  
GABINETE DO PREFEITO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS-SEMG

---

OFICIO Nº 003/2025-SEMSA

Mojuí dos Campos/PA, 16 de janeiro de 2025.

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS

Senhor Secretário (a),

Com os cumprimentos devidos, vimos pelo presente solicitar a Vossa Senhoria, anuência para adesão da Ata de Registro de Preços nº 008/2024, oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 0045/2023-SEMAF, que tem como objeto: **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA A ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SALINÓPOLIS.**

Apresentamos em anexo a relação dos materiais de consumo com as respectivas quantidades legais previstas na legislação para adesão, de forma que solicitamos seus ofícios, para notificação das empresas fornecedoras registradas para igualmente manifestarem quanto a possibilidade de fornecimento nas quantidades discriminadas.

Em caso positivo, solicitamos que seja disponibilizado os demais documentos que compuseram o processo para formação do nosso procedimento a fim de atender os ditames legais.

Por ser somente o que se apresenta para o momento, renovo votos de estima e solicito especial brevidade ao presente pleito.

Atenciosamente,

**ANDRÉ GOMES DE SOUSA**

Secretário Municipal de Saúde

Decreto nº 004 /2025



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**GABINETE DO PREFEITO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS-SEMG**

## ANEXO I

Empresa: COSTA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA; C.N.P.J. n° 31.557.397/0001-40, estabelecida à RUA COSTA E SILVA, S/N, bairro SÃO PEDRO, Município Concórdia do Pará UF: Pará., representada neste ato pelo Sr(a). ANTONIO AUDILON DO NASCIMENTO MENDES, portadora do CPF n° 837.869.452-68.

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL    |
|------|--------------------------|---------|------------|----------------|----------------|
| 1    | Condimento               | Gramas  | 3900       | R\$ 2,0000     | R\$ 7.800,0000 |

**Marca:** MARIZA**Fabricante:** MARIZA**Modelo / Versão:** NT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:**

Condimento Tipo: Açafrão, Apresentação: Pó

|   |            |            |     |             |                |
|---|------------|------------|-----|-------------|----------------|
| 3 | Condimento | Quilograma | 390 | R\$ 13,0000 | R\$ 5.070,0000 |
|---|------------|------------|-----|-------------|----------------|

**Marca:** MARIZA**Fabricante:** MARIZA**Modelo / Versão:** NT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:**

Condimento Tipo: Açafrão, Apresentação: Pó

|   |                   |                   |       |            |                 |
|---|-------------------|-------------------|-------|------------|-----------------|
| 4 | Arroz beneficiado | Embalagem 1,00 KG | 14600 | R\$ 3,0000 | R\$ 43.800,0000 |
|---|-------------------|-------------------|-------|------------|-----------------|

**Marca:** TIO JOAO**Fabricante:** TIO JOAO**Modelo / Versão:** NT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:**

Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1, Característica Adicional: Orgânico

|   |                   |                    |      |            |                |
|---|-------------------|--------------------|------|------------|----------------|
| 5 | Aveia beneficiada | Embalagem 200,00 G | 4800 | R\$ 2,0000 | R\$ 9.600,0000 |
|---|-------------------|--------------------|------|------------|----------------|



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJÚ DOS CAMPOS**  
**GABINETE DO PREFEITO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS-SEMG**

**Marca: QUAKERFabricante: QUAKERModelo / Versão: NTDescrição Detalhada do Objeto Ofertado:**

veia Beneficiada Classe: Branca , Apresentação: Em Flocos Grossos , PresençaDe Glúten: Contém Glúten

|   |                  |            |      |            |                 |
|---|------------------|------------|------|------------|-----------------|
| 7 | Legume in natura | Quilograma | 4500 | R\$ 4,0000 | R\$ 18.000,0000 |
|---|------------------|------------|------|------------|-----------------|

**Marca: NTFabricante: NTModelo / Versão: NTDescrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume In**

Natura Tipo: Beterraba

|   |          |                    |       |            |                 |
|---|----------|--------------------|-------|------------|-----------------|
| 8 | Biscoito | Embalagem 250,00 G | 38500 | R\$ 2,0000 | R\$ 77.000,0000 |
|---|----------|--------------------|-------|------------|-----------------|

**Marca: MARIZAFabricante: MARIZAModelo / Versão: NTDescrição Detalhada do Objeto Ofertado:**

Biscoito Sabor: Leite , Tipo: Rosquinha

|   |       |         |      |             |                 |
|---|-------|---------|------|-------------|-----------------|
| 9 | Cacau | Unidade | 1770 | R\$ 13,0000 | R\$ 23.010,0000 |
|---|-------|---------|------|-------------|-----------------|

**Marca: NESTLEFabricante: NESTLEModelo / Versão: NTDescrição Detalhada do Objeto Ofertado:**

Cacau Apresentação: Pó , Prazo Validade Mínimo: 12 Mese

|    |                        |            |       |            |                  |
|----|------------------------|------------|-------|------------|------------------|
| 11 | Carne bovina in natura | Quilograma | 23800 | R\$ 7,0000 | R\$ 166.600,0000 |
|----|------------------------|------------|-------|------------|------------------|

**Marca: FRIBOIFabricante: FRIBOIModelo / Versão: NTDescrição Detalhada do Objeto Ofertado:**

Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Alcatra , Apresentação: Moida , Estado DeConservação: Congelado(A

|    |                  |            |      |            |                 |
|----|------------------|------------|------|------------|-----------------|
| 12 | Legume In Natura | Quilograma | 4500 | R\$ 3,5000 | R\$ 15.750,0000 |
|----|------------------|------------|------|------------|-----------------|

**Marca: NTFabricante: NTModelo / Versão: NTDescrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume In**

Natura Tipo: Cebola Amarel

|    |                  |            |      |            |                 |
|----|------------------|------------|------|------------|-----------------|
| 13 | Legume in natura | Quilograma | 4500 | R\$ 3,5000 | R\$ 15.750,0000 |
|----|------------------|------------|------|------------|-----------------|

**Marca: NTFabricante: NTModelo / Versão: NTDescrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Legume In**

Natura Tipo: Cenour

|    |            |      |      |            |                |
|----|------------|------|------|------------|----------------|
| 14 | Condimento | Gram | 3900 | R\$ 0,5000 | R\$ 1.950,0000 |
|----|------------|------|------|------------|----------------|

**Marca: MARIZAFabricante: MARIZAModelo / Versão: NTDescrição Detalhada do Objeto Ofertado:**

Condimento Tipo: Urucum , Apresentação: Pó

|    |            |       |      |            |                |
|----|------------|-------|------|------------|----------------|
| 15 | Condimento | Molho | 1950 | R\$ 2,0000 | R\$ 3.900,0000 |
|----|------------|-------|------|------------|----------------|

**Marca: MARIZAFabricante: MARIZA**

**Modelo / Versão: NTDescrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Condimento Tipo: Cominho ,  
Apresentação: Pó

|    |        |                     |     |            |                |
|----|--------|---------------------|-----|------------|----------------|
| 17 | Azeite | Embalagem 200,00 ML | 570 | R\$ 2,5000 | R\$ 1.425,0000 |
|----|--------|---------------------|-----|------------|----------------|

**Marca: GALOFabricante: GALOModelo / Versão: NTDescrição Detalhada do Objeto Ofertado: Azeite**

Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma , Tipo: Puro , Teor DaAcidez: Baixo Oléico

|    |                 |                    |      |            |                |
|----|-----------------|--------------------|------|------------|----------------|
| 18 | Massa De Tomate | Embalagem 200,00 G | 4100 | R\$ 1,5000 | R\$ 6.150,0000 |
|----|-----------------|--------------------|------|------------|----------------|

**Marca: QUEROFabricante: QUEROModelo / Versão: NTDescrição Detalhada do Objeto Ofertado:**

Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado , Composição: Tradicional ,Apresentação: Creme

|    |                 |            |       |             |                  |
|----|-----------------|------------|-------|-------------|------------------|
| 21 | Peixe in natura | Quilograma | 15000 | R\$ 15,0000 | R\$ 225.000,0000 |
|----|-----------------|------------|-------|-------------|------------------|

**Marca: COSTA SULFabricante: COSTA SULModelo / Versão: NTDescrição Detalhada do Objeto**

**Ofertado:** Peixe In Natura Variedade: Tilápia , Tipo Corte: Filé , Apresentação: Sem Pele, Estado De  
Conservação: Congelado(A)

|    |               |                 |       |            |                 |
|----|---------------|-----------------|-------|------------|-----------------|
| 23 | Bebida Láctea | Bandeja 6,00 UN | 10000 | R\$ 5,5000 | R\$ 55.000,0000 |
|----|---------------|-----------------|-------|------------|-----------------|

**Marca: NESTLEFabricante: NESTLEModelo / Versão: NTDescrição Detalhada do Objeto Ofertado: :**

Bebida Láctea Sabor: Morango , Apresentação: Bandeja Com 6 Potes (90 G)

|    |            |                 |      |            |                 |
|----|------------|-----------------|------|------------|-----------------|
| 24 | Leite Côco | Caixa 500,00 ML | 3600 | R\$ 3,0000 | R\$ 10.800,0000 |
|----|------------|-----------------|------|------------|-----------------|

**Marca: SOCOCOFabricante: SOCOCOModelo / Versão: NTDescrição Detalhada do Objeto Ofertado: :**

Leite Côco Tipo: Integral , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses

|    |       |            |      |            |                 |
|----|-------|------------|------|------------|-----------------|
| 26 | Fruta | Quilograma | 5000 | R\$ 4,0000 | R\$ 20.000,0000 |
|----|-------|------------|------|------------|-----------------|

**Marca: NTFabricante: NTModelo / Versão: NTDescrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta Tipo:**

Limão Taiti , Apresentação: Natura

|    |          |      |      |            |                 |
|----|----------|------|------|------------|-----------------|
| 29 | Macarrão | Gram | 5400 | R\$ 2,0000 | R\$ 10.800,0000 |
|----|----------|------|------|------------|-----------------|

**Marca: PAULISTAFabricante: PAULISTAModelo / Versão: NTDescrição Detalhada do Objeto Ofertado:**

: Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha DeTrigo , Tipo: Integral ,  
Apresentação: Espaguete



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJÚ DOS CAMPOS**  
**GABINETE DO PREFEITO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS-SEMG**

|                                                                                                                                                                                                                                                                  |                           |                    |        |             |                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|--------------------|--------|-------------|------------------|
| 30                                                                                                                                                                                                                                                               | Condimento                | Grana              | 3900   | R\$ 5,0000  | R\$ 19.500,0000  |
| <b>Marca:</b> KITANO <b>Fabricante:</b> KITANO <b>Modelo / Versão:</b> NT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Condimento Tipo: Manjerição , Apresentação: Desidratado                                                                                 |                           |                    |        |             |                  |
| 31                                                                                                                                                                                                                                                               | Macarrão                  | Embalagem 500,00 G | 780    | R\$ 4,0000  | R\$ 3.120,0000   |
| <b>Marca:</b> PAULISTA <b>Fabricante:</b> PAULISTA <b>Modelo / Versão:</b> NT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Apresentação: Argolinha                               |                           |                    |        |             |                  |
| 32                                                                                                                                                                                                                                                               | Óleo vegetal              | Litro              | 2950   | R\$ 1,0000  | R\$ 2.950,0000   |
| <b>Marca:</b> SOYA <b>Fabricante:</b> SOYA <b>Modelo / Versão:</b> NT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : Óleo Vegetal Matéria Prima: Soja , Tipo: Degomado                                                                                         |                           |                    |        |             |                  |
| 33                                                                                                                                                                                                                                                               | Pão                       | Grana              | 237780 | R\$ 0,4000  | R\$ 95.112,0000  |
| <b>Marca:</b> NT <b>Fabricante:</b> NT <b>Modelo / Versão:</b> NT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pão Base: De Batata E Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Redondo                                                     |                           |                    |        |             |                  |
| 35                                                                                                                                                                                                                                                               | Polpa de fruta            | Quilograma         | 9600   | R\$ 8,0000  | R\$ 76.800,0000  |
| <b>Marca:</b> AMAZINI <b>Fabricante:</b> AMAZINI <b>Modelo / Versão:</b> NT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada                                                                      |                           |                    |        |             |                  |
| 36                                                                                                                                                                                                                                                               | Polpa de fruta            | Quilograma         | 15100  | R\$ 12,0000 | R\$ 181.200,0000 |
| <b>Marca:</b> AMAZINI <b>Fabricante:</b> AMAZINI <b>Modelo / Versão:</b> NT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : Polpa De Fruta Tipo: Açaí , Apresentação: Congelada                                                                                 |                           |                    |        |             |                  |
| 37                                                                                                                                                                                                                                                               | Polpa de fruta            | Quilograma         | 9600   | R\$ 7,0000  | R\$ 67.200,0000  |
| <b>Marca:</b> AMAZINI <b>Fabricante:</b> AMAZINI <b>Modelo / Versão:</b> NT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada                                                                              |                           |                    |        |             |                  |
| 38                                                                                                                                                                                                                                                               | Proteína texturizada soja | Quilograma         | 7800   | R\$ 6,0000  | R\$ 46.800,0000  |
| <b>Marca:</b> SOYA <b>Fabricante:</b> SOYA <b>Modelo / Versão:</b> NT                                                                                                                                                                                            |                           |                    |        |             |                  |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : Proteína Texturizada Soja Composição Básica: Proteína De Soja 50% E Carboidrato 30% , Apresentação: Flocos , Aspecto Físico: Desidratada , Sabor: Frango                                                        |                           |                    |        |             |                  |
| 39                                                                                                                                                                                                                                                               | Sal                       | Saco 1,00 KG       | 390    | R\$ 1,0000  | R\$ 390,0000     |
| <b>Marca:</b> NORSAL <b>Fabricante:</b> NORSAL <b>Modelo / Versão:</b> NT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potássio E Antiumectante Ferrocianeto De |                           |                    |        |             |                  |
| 41                                                                                                                                                                                                                                                               | Legume in natura          | Quilograma         | 10200  | R\$ 7,0000  | R\$ 71.400,0000  |
| <b>Marca:</b> NT <b>Fabricante:</b> NT <b>Modelo / Versão:</b> NT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : Legume In Natura Tipo: Tomate Salada                                                                                                          |                           |                    |        |             |                  |
| 42                                                                                                                                                                                                                                                               | Farinha Quibe             | Saco 1,00 KG       | 7800   | R\$ 6,0000  | R\$ 46.800,0000  |
| <b>Marca:</b> DONNA BENTA <b>Fabricante:</b> DONNA BENTA <b>Modelo / Versão:</b> NT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Farinha Quibe Composição: Grãos De Trigo Seleccionados E Moídos , Tipo: Crú                                                   |                           |                    |        |             |                  |
| 43                                                                                                                                                                                                                                                               | Vinagre                   | Frasco 500,00 ML   | 2950   | R\$ 1,8000  | R\$ 5.310,0000   |



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJÚÍ DOS CAMPOS**  
**GABINETE DO PREFEITO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS-SEMG**

**Marca:** CASTELO**Fabricante:** CASTELO**Modelo / Versão:** NT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:**  
Vinagre Matéria-Prima: Aceto Balsâmico , Tipo: Neutro , Acidez: 4 PER,Aspecto Físico: Líquido , Aspecto  
Visual: Límpido E Sem Depósitos

**VALOR TOTAL REGISTRADO**

**R\$1.333.987,0000**

**ANDRÉ GOMES DE SOUSA**  
Secretário Municipal de Saúde  
Decreto nº 004 /2025



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS  
GABINETE DO PREFEITO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS-SEMG

## ANEXO I

Empresa: JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS - LTDA; C.N.P.J. n° 33.389.618/0001-44, estabelecida à Av. Senador Lemos. N°. 776A BAIRRO : Ponta da Agulha CEP: 68721-000, representada neste ato pelo Sr(a). José Nazareno Ferreira Pereira, portadora do CPF n° 561.316.742-72

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE              | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL     |
|------|--------------------------|----------------------|------------|----------------|-----------------|
| 2    | Açúcar                   | Embalagem<br>1,00 KG | 7500       | R\$ 2,9000     | R\$ 21.750,0000 |

**Marca:** CAUAXI**Fabricante:** CAUAXI**Modelo / Versão:** CAUAXI**Descrição Detalhada do Objeto**

**Ofertado:** Açúcar Tipo: Cristal , Coloração: Branca

|   |                      |            |      |            |                 |
|---|----------------------|------------|------|------------|-----------------|
| 3 | Legume In<br>Natura* | Quilograma | 4500 | R\$ 5,0000 | R\$ 22.500,0000 |
|---|----------------------|------------|------|------------|-----------------|

**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto**

**Ofertado:** Legume In Natura\* Tipo: Batata , Características Adicionais: Congelada,Cortada Palito, Pronta P/ Fritar

|    |                          |            |       |             |                  |
|----|--------------------------|------------|-------|-------------|------------------|
| 10 | Carne bovina<br>innatura | Quilograma | 23800 | R\$ 22,0000 | R\$ 523.600,0000 |
|----|--------------------------|------------|-------|-------------|------------------|

**Marca:** MAFRINORTE**Fabricante:** MAFRINORTE**Modelo / Versão:** MAFRINORTE**Descrição Detalhada do**

**Objeto Ofertado:** Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Alcatra , Apresentação: Peça Inteira ,Processamento: Maturada , Estado De Conservação: Congelado(A)



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**GABINETE DO PREFEITO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS-SEMG**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                          |                       |       |             |                           |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|-----------------------|-------|-------------|---------------------------|
| 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Creme de leite           | Embalagem<br>200,00 G | 5050  | R\$ 2,9000  | R\$ 14.645,0000           |
| <b>Marca:</b> PIRACANJUBA <b>Fabricante:</b> PIRACANJUBA <b>Modelo / Versão:</b> PIRACANJUBA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Processamento: Uht ,Tipo Restrição: Zero Lactose , Tratamento: Homogeneizado                                           |                          |                       |       |             |                           |
| 19                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Farinha de trigo         | Embalagem<br>1,00 KG  | 7800  | R\$ 4,0000  | R\$ 31.200,0000           |
| <b>Marca:</b> ROSA BRANCA <b>Fabricante:</b> ROSA BRANCA <b>Modelo / Versão:</b> ROSA BRANCA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Farinha De Trigo Grupo: Industrial , Tipo: Tipo 1, Especial , IngredienteAdicional: Sem Fermento                                                                         |                          |                       |       |             |                           |
| 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Leguminosa               | Quilograma            | 14600 | R\$ 5,9000  | R\$ 86.140,0000           |
| <b>Marca:</b> TIA DORA <b>Fabricante:</b> TIA DORA <b>Modelo / Versão:</b> TIA DORA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1                                                                                                                               |                          |                       |       |             |                           |
| 22                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Fruta                    | Quilograma            | 19200 | R\$ 5,9000  | R\$ 113.280,0000          |
| <b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo / Versão:</b> IN NATURA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Natural                                                                                                                            |                          |                       |       |             |                           |
| 25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Leite em pó              | Embalagem<br>200,00 G | 26500 | R\$ 4,0000  | R\$ 106.000,0000          |
| <b>Marca:</b> CCGL <b>Fabricante:</b> CCGL <b>Modelo / Versão:</b> CCGL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Integral , Solubilidade:Instantâneo , Tipo Restrição: Zero Lactose                                                                                |                          |                       |       |             |                           |
| 27                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Fruta                    | Quilograma            | 19200 | R\$ 8,9000  | R\$ 170.880,0000          |
| <b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo / Versão:</b> IN NATURA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fruta Tipo: Maçã Red / Maçã Argentina , Apresentação: Natural                                                                                                                  |                          |                       |       |             |                           |
| 28                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Macarrão                 | Grama                 | 12400 | R\$ 3,0000  | R\$ 37.200,0000           |
| <b>Marca:</b> LEAL <b>Fabricante:</b> LEAL <b>Modelo / Versão:</b> LEAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Tipo: Integral , Apresentação: Espaguete                                                                           |                          |                       |       |             |                           |
| 34                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Carne de ave<br>innatura | Quilograma            | 15030 | R\$ 12,1000 | R\$ 181.863,0000          |
| <b>Marca:</b> FRANGO RICO <b>Fabricante:</b> FRANGO RICO <b>Modelo / Versão:</b> FRANGO RICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Peito ,Apresentação: Cortada Em Tiras , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso |                          |                       |       |             |                           |
| 40                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Fruta                    | Quilograma            | 12600 | R\$ 5,9000  | R\$ 74,340,0000           |
| <b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo / Versão:</b> IN NATURA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fruta Tipo: Tangerina / Bergamota , Apresentação: Natural                                                                                                                      |                          |                       |       |             |                           |
| <b>VALOR TOTAL RESGISTRADO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                          |                       |       |             | <b>R\$ 1.383.398,0000</b> |

**ANDRÉ GOMES DE SOUSA**  
Secretário Municipal de Saúde  
Decreto nº 004 /2025